

2 grudnia 2016



## **Szkoła z Morawicy włącza się w Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych**

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy zaprasza wszystkich zainteresowanych na Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych, który odbędzie się w dniach 5-9 grudnia 2016 roku pod hasłem „Odkryj swój talent”. W jego ramach przewidziano wiele atrakcji m. in. dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych - interesujące wykłady, pokazy zabiegów kosmetycznych, szkolenia, pokazy doświadczeń chemicznych, warsztaty wykonywania kosmetyków. ETUZ to nowa inicjatywa Komisji Europejskiej w ramach programu Erasmus+, która ma na celu promocję kształcenia i szkolenia zawodowego.

Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych, którego oficjalne otwarcie nastąpi w Brukseli 5 grudnia, ma promować kształcenie i szkolenie zawodowe poprzez organizację spotkań, podczas których uczestnicy będą mieli okazję zaprezentować swoje działania, podzielić się innowacyjnymi pomysłami, a także przedstawić rozwiązania wspierające współpracę przedsiębiorstw oraz instytucji z tego sektora.

Dla podmiotów uczestniczących w ETUZ to okazja do zainteresowania swoimi działaniami zarówno społeczności lokalnej, jak i międzynarodowej. To także szansa nawiązania kontaktów z instytucjami o podobnym profilu, jako że każdy z uczestników Tygodnia stanie się częścią międzynarodowej sieci podmiotów wspierających wzmocnienie sektora kształcenia zawodowego. Każde z wydarzeń organizowanych w ramach Tygodnia zostanie bowiem umieszczone na interaktywnej mapie Europy, która będzie dostępna na stronach internetowych Komisji Europejskiej.

Jak informuje dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy **Renata Antos**, wydarzenia organizowane przez placówkę w ramach Tygodnia mają bardzo różnorodny charakter. Będzie m. in. wykład na temat sposobów pozyskiwania środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej i procedury zakładania działalności, ale też prezentacje kosmetyczne w wykonaniu ubiegłorocznej absolwentki w zawodzie technik usług kosmetycznych, czynnie wykonującej zawód, czy pokazy masażu w wykonaniu uczniów szkoły. Będzie można wziąć udział w warsztatach wykonywania kosmetyków – prowadzonych przez uczniów kształcących się w zawodzie technika farmaceutycznego oraz nauczycieli tego zawodu (kule kąpielowe, błyszczak, mydło) itp.

Podczas Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych szkoła skorzysta z pomocy przedstawicieli pracodawców, którzy współpracują z placówką w zakresie realizacji praktycznej nauki zawodu oraz praktyk zawodowych uczniów. Będą to Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy i Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach.

Szczegółowy harmonogram Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy w w załączniku poniżej.

## Pliki do pobrania

[Harmonogram spotkań w ramach ETUZ](#)Data dołączenia 2016-12-02,  
att675660\_europejski\_tydzien\_umiejtnosci\_zawodowych\_2016.docx